
 

 

Číslo v CES: 16/013/0042/03 

 

 

DODATEK č. 3 

ke smlouvě o dílo č. 22/2016 na odstranění 

havarijního stavu v místnosti 132/B (Zimní zahrada) 

uzavřený mezi 

 

 

1. Česká republika -  Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

zastoupená: Michalem Křížem, ředitelem odboru 13 – Hospodářská správa    

IČO:  000 06 947 

DIČ: CZ 000 06 947 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. STAV-ING s.r.o. 

se sídlem: Vídeňská 619/142, Praha 4 – Kunratice, PSČ: 148 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 131409 

zastoupená: Ing. Vladislavem Řeháčkem, jednatelem 

IČO: 281 85 269  

DIČ: CZ 281 85 269 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

tento  

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 22/2016 na odstranění havarijního stavu 

v místnosti 132/B (Zimní zahrada) 

(dále jen „Dodatek“) 



 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 4. 11. 2016 smlouvu o dílo č. 22/2016 na odstranění 

havarijního stavu v místnosti 132/B (Zimní zahrada), ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne  

8. 2. 2017 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 21. 7. 2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 

je odstranění havarijního stavu části budovy MF ČR na adrese Letenská 15/525, Praha 1 (dále 

jen „Dílo“). 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstávala 

potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, tedy ani ve Smlouvě, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací podle Smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje 30% 

(třicet procent) celkové ceny původního předmětu plnění uvedené v článku III, odst. 2) Smlouvy. 

2.2 V souvislosti s výše uvedeným a v souladu s článkem XI., odst. 4) Smlouvy se Smluvní strany 

dohodly na změnách Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce a méněpráce a s tím 

související změně ceny Díla. 

Cena víceprací činí……………………………….  13.104,35 bez DPH (tj. 15.856,27 s 21% DPH); 

Cena méněprací činí……………………………… 13.104,28 bez DPH (tj. 15.856,18 s 21% DPH); 

Celková cena Díla se z tohoto důvodu změní. Dojde ke zvýšení celkové ceny Díla o 0,08 Kč 

(slovy: osm haléřů) včetně DPH. Cena díla uvedená v článku IIII., odst. 2) Smlouvy po 

započtení výše vedených víceprací a méněprací činí 2.288.804,08 Kč (slovy: dva miliony dvě 

stě osmdesát osm tisíc osm set čtyři korun českých a osm haléřů) včetně 21% DPH. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 – Záznam z jednání ze dne 5. 9. 2017. 

3.2 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 4. 11. 2016, ve znění dodatku č. 1 a 2, se nemění. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží 1 (jedno) vyhotovení. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv). 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

V Praze dne ________________  V Praze dne ________________  

 

 

  

Česká republika 

Ministerstvo financí 

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

 
STAV-ING s.r.o. 

Ing. Vladislav Řeháček 

jednatel 

 



 

 

Příloha č. 1 

Záznam z jednání 


